Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение лицей  № 23

города Сочи имени Кромского Ильи Ильича

354008 г. Сочи ул. Виноградная, 45    факс 8 (862)253-51-31

e-mail: school23@edu.sochi.ru

Приказ

«О назначении ответственного за аттестацию педагогических

работников

 МОБУ лицея № 23 г.Сочи им.Кромского И.И. в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со ст.49 Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации аттестации от 24 марта 2023№196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организации, осуществляющих образовательную деятельность», приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 18 мая 2021 №1614 «Об утверждении Положения об аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодеж6ной политики

Краснодарского края для проведения аттестации педагогических работников

организации, осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории»,  приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17

августа 2023 №2276 «О внесении  изменений в приказ министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17

августа 2022г. №1914 «Об утверждении состава и графика заседаний

аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края для проведения аттестации педагогических

работников организации, осуществляющих образовательную деятельность, в

целях установления квалификационной категории»,

приказываю:

1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических работников

МОБУ лицея №23 г.Сочи им.Кромского И.И. заместителя директора

по УМР Галина Д.Р. с обязанностями:

- организация изучения нормативных документов в педагогическом

коллективе, консультирование педагогических работников по

вопросам аттестации;

- составление перспективного графика прохождения аттестации

педагогическими работниками: на квалификационные категории с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности;

Номер

документа

Дата

составления

№185-о

23.08.2023

- регламентация аттестации педагогических работников лицея с

целью  подтверждения соответствия занимаемой должности;

- оформление информационного пространства: стенды, папки-

передвижки, аттестационные уголки, разделы на сайте лицея – с

целью обеспечения организации изучения нормативных документов

по аттестации педагогических работников в 2023-2024 учебном году.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Сертификат: 00f4363d57fd9769f75f01360efe6a451c
Владелец: Евсеева Людмила Николаевна

Действителен: с 28.02.2023 по 23.05.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

   Л.Н. Евсеева